АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.09.2022                                                                                                                       №194
            Экз. №___

р.п.Новая Майна
О проведении аукциона на право заключения договора

на размещение  нестационарного торгового объекта
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции, в соответствии с Приказом от 03.12.2021 №49 Министерства Агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области», в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на поселения МО «Новомайнское городское поселение» утвержденных постановлением Администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.04.2016 №52, об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области № 49 от 24.04.2015 администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т :
       1. Провести аукцион на право размещения нестационарного торгового объекта расположенного по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, р.п.Новая Майна, ул.Микрорайон, в районе дома № 17, площадью 85 кв.м.
.
        2. Разместить  информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» - «https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/» и печатном издании «Муниципальный вестник Заволжья».
2. По результатам аукциона Администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта.

 3. Создать комиссию для проведения аукциона в следующем составе:

  Председатель комиссии:

  - Сутягин В.А. - Глава администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение»;

  Секретарь комиссии:

  Кашкирова Н.А. -  главный специалист-эксперт  по муниципальной собственности и земельным отношениям администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»;

       Члены комиссии:
     - Мингалиева Н.Ф. – Зам.главы администрации муниципального  поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;
     - Малышева Л.О. - ведущий юрисконсульт МКУ «Управление делами» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

- Кузнецова Е.А. - экономист администрации муниципального  поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
3. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» - «https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/» и печатном издании «Муниципальный вестник Заволжья».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                      В.А.Сутягин